
 

 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 15375 

 

 

Il Segretario 
(dott. P. Massaro) 

 Il Direttore 
(prof. N. Leone) 

                 
      

 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
 

www.mat.unical.it 

 

DELIBERE 
Verbale n. 3 

Consiglio di Dipartimento del 29/05/2014 
 
 
 
Ordine del giorno: 
 
1. Chiamata Professori di II fascia 
 
VISTI:  

 la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

 lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo; 

 il Regolamento d’Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo per la disciplina del reclutamento dei professori di prima 
e di seconda fascia, approvato nella seduta del Senato Accademico del 1° 
dicembre 2011, emanato con D.R. n. 2654 del 1/12/2011; 

 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 il Decreto Interministeriale 28 dicembre 2012 recante il “Piano straordinario per la 
chiamata dei professori di seconda fascia per gli anni 2012 e 2013” e le allegate 
Tabelle di riparto di assegnazioni, per ciascun Ateneo, espresse in termini di Punti 
Organico; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione, seduta del 17 dicembre 2013, 
relativa alla programmazione triennale del personale per il triennio 2013-2015; 

 le deliberazioni del Senato Accademico del 14 marzo 2014 nonché quelle del 
Consiglio di Amministrazione del 26 marzo e del 3 aprile 2014, con le quali si è 
proceduto alla individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse di cui al Piano 
precedente ed alla conseguente assegnazione provvisoria di Punti Organico ai 
Dipartimenti; 

 la nota rettorale prot. n. 16646 del 19 maggio 2014, avente ad oggetto “Piano 
Straordinario Associati”; 
 

CONSIDERATO: 

 che il Dipartimento di Matematica e Informatica, in forza di quanto rappresentato 
sopra, può procedere all’attivazione di procedure di cui all’art. 18, comma 1, 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per un totale di n. 1 posti; 

 che sussiste una forte sofferenza didattica nel SSD INF/01 in cui sono oltre 1000 
le ore di squilibrio tra quelle da erogare negli insegnamenti INF/01 e quelle 



 

 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 15375 

 

 

Il Segretario 
(dott. P. Massaro) 

 Il Direttore 
(prof. N. Leone) 

                 
      

 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
 

www.mat.unical.it 

 

erogabili dai Professori e Ricercatori afferenti al medesimo settore, e che tale 
settore scientifico risulta tra le punte di eccellenza della ricerca dell’Università 
della Calabria, come confermato anche dalle valutazioni nazionali della Ricerca 
VQR e CIVR; 

 
RITENUTO: 

 necessario procedere al fine di utilizzare le risorse assegnate nell’ambito del 
Piano Straordinario Associati; 

 
D E L I B E R A 

 
di richiedere l’emanazione della procedura di valutazione comparativa ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il seguente posto di 
Professore di seconda fascia: 
 

N. posti di Professore II fascia 
 

1 

Settore Concorsuale 
 

01/B1 

Settore Scientifico-Disciplinare 
 

INF/01 

Specifiche funzioni che il 
professore dovrà svolgere  

Il Professore sarà chiamato a svolgere 
funzioni didattiche e di ricerca scientifica. 
L’impegno didattico consisterà nella 
docenza di insegnamenti di informatica per i 
corsi di studio triennali e magistrali 
dell’Università della Calabria. 
L’impegno scientifico consisterà nella 
conduzione di ricerche sulle tematiche in 
corso di sviluppo nei gruppi di ricerca 
informatici del Dipartimento di Matematica e 
Informatica, al fine di migliorare 
ulteriormente il potenziale di ricerca anche 
attraverso la partecipazione a progetti di 
ricerca nazionali e internazionali. 
 

Criteri generali di valutazione 
cui la Commissione dovrà 
attenersi 
 

Decreto Ministeriale 4 agosto 2011, n. 344 

Competenze linguistiche 
 

Lingua Inglese 

Pubblicazioni da sottoporre a 12 



 

 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 15375 

 

 

Il Segretario 
(dott. P. Massaro) 

 Il Direttore 
(prof. N. Leone) 

                 
      

 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
 

www.mat.unical.it 

 

valutazione 
 

Diritti e Doveri dei docenti Come previsti dalle vigenti disposizioni di 
Legge in materia di stato giuridico del 
personale docente 
 

 
Il Direttore rileva che l'approvazione è avvenuta con la maggioranza assoluta degli 
aventi diritto. 
Il Consiglio di Dipartimento rende immediatamente esecutivo quanto sopra 
deliberato. 
 
Procede, il Direttore, ponendo ai voti la programmazione delle chiamate di Professori 
di II fascia, precisando che le suddette verranno effettuate, nell’ordine di seguito 
indicato, non appena il Dipartimento riceverà risorse disponibili per ulteriori chiamate 
di Professori di II fascia: 

1. MAT/05 
2. MAT/03 
3. MAT/04 
4. INF/01 
5. MAT/05 

 


